

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa
tel., fax: +48 34 367 36 74

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:
DOSTAWA LEKÓW
W.Sz.S./DAZ/26/P-8/**022**/ 955/14

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ((Dz. U. z 2013 r., poz. 907, 984, 1047, 1473, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: Czy w związku z tym, że preparaty lecznicze wymienione przez Zamawiającego w pakiecie nr 2 są sprowadzane w ramach importu docelowego, Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu złożenia oświadczenia potwierdzającego posiadanie stosownych dokumentów (tj. świadectw rejestracji). Zgoda na powyższe umożliwi przystąpienie do przetargu większej liczby wykonawców oraz złożenie oferty konkurencyjnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

- W Rozdziale V p. 11 pp. 1. wprowadza się zapis: 1) oświadczenie o treści określonej w Załączniku Nr 1, że oferowany asortyment posiada aktualne dokumenty wymagane przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania w placówkach ochrony zdrowia na terenie RP, zgodnie z ustawą z dn. 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r., Nr 45 poz. 271 ze zm.) - nie dotyczy leków sprowadzanych w ramach importu docelowego - i innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania aktualnych dokumentów od chwili otwarcia ofert oraz w okresie trwania zawartej umowy.

- W Załączniku Nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy - p. 7.: Oświadczam/-y*, że oferowany asortyment posiada aktualne dokumenty wymagane przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania w placówkach ochrony zdrowia na terenie RP, zgodnie z ustawą z dn. 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r., Nr 45 poz. 271 ze zm.) - nie dotyczy leków sprowadzanych w ramach importu docelowego - i innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania dokumentów od chwili otwarcia ofert oraz w okresie trwania zawartej umowy.

- W Załączniku Nr 4 do SIWZ – Wzór umowy – § 1 ust. 2.: Wykonawca gwarantuje, że oferowany asortyment posiada aktualne dokumenty wymagane przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania w placówkach ochrony zdrowia na terenie RP, zgodnie z ustawą z dn. 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r., Nr 45 poz. 271 ze zm.) - nie dotyczy leków sprowadzanych w ramach importu docelowego - i innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania aktualnych dokumentów w okresie trwania zawartej umowy.

Pytanie 2: do § 7 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.1 pkt 4) projektu umowy)?

Odpowiedź: W przypadku wyłączenia produktu z umowy musi być to poparte przedłożeniem stosownych dokumentów dotyczących zakończenia produkcji lub wycofania produktu, a cena zamiennika musi być zbliżona do ceny produktu wycofanego, z zastrzeżeniem, że wartość całkowita umowy nie zostanie przekroczona – i taki zapis zostanie ujęty w umowie zawieranej z Wykonawcą.

Pytanie 4: Do treści § 10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy prosimy o dodanie słów "...z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie słów: "...z wyłączeniem przypadku, gdy Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż zamiennika lub wyłączenie tego produktu z umowy – i taki zapis zostanie ujęty w umowie zawieranej z Wykonawcą.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na str. internetowej Zamawiającego.

W związku z art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ. Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień **30. 04 . 2014 g. 10.00**. Termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na: **30. 04 . 2014 r., g. 10.15**.

ZATWIERDZIŁ

**DYREKTOR
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
W CZĘSTOCHOWIE**

JAROSŁAW MADOWICZ